
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ЯЛО. ХОЛ №

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской 
области от 26.02.2021 № 230-п «О 
создании общественно-политического 
Совета при главе муниципального 
образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области» (в 
редакции постановления от 01.04.2021 
№ 457-п)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 26.02.2021 № 230-п «О создании общественно-политического 
Совета при главе муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области» (в редакции постановления от 01.04.2021 № 457-п) следующие изменения:

1.1. Состав общественно-политического Совета при главе муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области утвердить в новой 
редакции согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на 
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области 
в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, членам Совета, Рябых Е.С., прокуратуре

http://sorochinsk56.ru


Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
ОТ ШО.ШН № (5^0-П

Состав 
общественно-политического Совета при главе муниципального образования 

Сорочинский городской округ Оренбургской области

Мелентьева Т.П. - председатель Совета, глава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области;

Черных И. Н. - заместитель председателя Совета, руководитель аппарата (управляющий 
делами) администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;

Зенина И.В. - секретарь Совета, начальник отдела внутренней политики и связям с 
общественностью администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.

Члены Совета:

Бекмухамбетов И.Г. - депутат Совета депутатов муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области (по согласованию);

Бильчук А.А. - настоятель Местной религиозной организации Православный Приход храма 
Преподобного Сергия Радонежского г. Сорочинска Оренбургской области Бузулукской 
епархии Русской Православной Церкви (по согласованию);

Волкова Л.Н. - Член Общественной палаты Оренбургской области, член Общественной 
палаты муниципального образования Сорочинский городской округ (по согласованию);

Вострикова Н.Н. - исполняющий обязанности координатора Сорочинского местного 
отделения Политической партии - ЛДПР - Либерально-демократическая партия России (по 
согласованию);

Гудова С.Я. - представитель в Сорочинском городском округе Общественной организации 
Чувашской национально - культурной автономии (по согласованию);

Гусейнов И.А. - представитель Азербайджанской диаспоры в Сорочинском городском 
округе Оренбургской региональной общественной организации по развитию 
азербайджанской культуры «Азербайджанская диаспора Оренбуржья» (по согласованию);

Зайнутдинов Р.С. - иман - хатыб Местной мусульманской религиозной организации 
Сорочинский Мусульманский Приход Духовного управления мусульман Оренбургской 
области (по согласованию);

Клещерева Р.К. - председатель Сорочинской районной общественной организации 
пенсионеров, ветеранов войн, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по 
согласованию);

Лазина И.В. - исполнительный секретарь местного отделения Партии «Единая Россия» 
Сорочинского городского округа (по согласованию);



Леващев А.С. - депутат Совета депутатов муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области (по согласованию);

Миникаев Т.Г. - первый секретарь Комитета Сорочинского местного отделения 
«Коммунистической партии Российской Федерации» (по согласованию);

Мисбахова Л.Р. - депутат Совета депутатов муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области (по согласованию);

Мунасыпов Н.Н. - председатель Молодежного парламента администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области (по согласованию);

Подольская Е.В. - художественный руководитель Толкаевского СДК — филиала МБУК 
«Клубная система Сорочинского городского округа», руководитель ИСК мордовская 
вокальная группа «Баярава» (по согласованию);

Папикян Р.Р. - представитель Армянской диаспоры в Сорочинском городском округе 
Регионального отделения Общероссийской общественной организации «Союз Армян 
России» в Оренбургской области (по согласованию);

Фильченко С.В. - председатель Совета депутатов муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области (по согласованию);

Хижняк И. А. - настоятель Местной религиозной организации Православный Приход храма 
Архистратига Михаила г. Сорочинска Оренбургской области Бузулукской епархии Русской 
Православной Церкви (по согласованию);

Чигирев В.Ю. - председатель Сорочинского отделения Оренбургской региональной 
общественной организации «Братство» инвалидов войны Афганистана, боевых действий и 
военной травмы (по согласованию);

Шалин С.В. - председатель местного отделения Всероссийской политической партии 
«Справедливая Россия» Сорочинского городского округа (по согласованию);

Шерстнёва Н.В. - председатель Сорочинской местной организации Оренбургской областной 
организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество 
инвалидов» (по согласованию).


